NSTITUCION UNIVERSITA

POLITECNICO GRAN

OLOMBIANO

ANDRES FELIPE GARAY PALACIO (agaray)

3

Si

COSTOS DE LA PLANEACION AGREGADA

37,373 $69,809,55 | $54,000 | $56,059,50 | $2,853,000 | $128,776,0
0 0 50
74,449 $69,809,55 S0 $111,673,5 | $2,553,000 | $184,036,0
0 00 50
111,506 | $69,809,55 S0 $167,259,0 | $2,682,000 | $239,750,5
0 00 50
148,562 | $69,809,55 S0 $222,843,0 | $2,865,000 | $295,517,5
0 00 50
185,601 $69,809,55 S0 $278,401,5 | $3,000,000 | $351,211,0
0 00 50
222,626 | $69,809,55 S0 $333,939,0 | $3,144,000 | $406,892,5
0 00 50
259,569 | $69,809,55 S0 $389,353,5 | $3,084,000 | $462,247,0
0 00 50
296,466 | $69,809,55 S0 $444,699,0 | $3,132,000 | $517,640,5
0 00 50
333,499 | $69,809,55 S0 $500,248,5 | $3,726,000 | $573,784,0
0 00 50
370,553 | $69,809,55 S0 $555,829,5 | $3,975,000 | $629,614,0
0 00 50
407,591 $69,809,55 S0 $611,386,5 | $4,113,000 | $685,309,0
0 00 50
444,641 $69,809,55 S0 $666,961,5 | $4,332,000 | $741,103,0
0 00 50

$5,215,881,600.00

$10,866.00




POLITECNICO GRANCOLOMBIANO ,/

MEDIDAS DE DESEMPENO

31.46%

9.49%

68.54%

COSTOS DE PRODUCCION

$10,300.00

$1,029.00

$15.10

$16,000.00

$35,256.00

$0.49




