## POLITÉCNICO GRANCOLOMBIANO

Estudiante	ANDRES FELIPE GARAY PALACIO (agaray)
Jugada No.	3
Participó	Si

## COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA

Período	Inventario	Costo MOD	Costo Contratar/ Despedir	Costo inventarios	Costo Subcontrat ar	Costo Período
Enero	37,373	\$69,809,55 0	\$54,000	\$56,059,50 0	\$2,853,000	\$128,776,0 50
Febrero	74,449	\$69,809,55 0	\$0	\$111,673,5 00	\$2,553,000	\$184,036,0 50
Marzo	111,506	\$69,809,55 0	\$0	\$167,259,0 00	\$2,682,000	\$239,750,5 50
Abril	148,562	\$69,809,55 0	\$0	\$222,843,0 00	\$2,865,000	\$295,517,5 50
Mayo	185,601	\$69,809,55 0	\$0	\$278,401,5 00	\$3,000,000	\$351,211,0 50
Junio	222,626	\$69,809,55 0	\$0	\$333,939,0 00	\$3,144,000	\$406,892,5 50
Julio	259,569	\$69,809,55 0	\$0	\$389,353,5 00	\$3,084,000	\$462,247,0 50
Agosto	296,466	\$69,809,55 0	\$0	\$444,699,0 00	\$3,132,000	\$517,640,5 50
Septiembre	333,499	\$69,809,55 0	\$0	\$500,248,5 00	\$3,726,000	\$573,784,0 50
Octubre	370,553	\$69,809,55 0	\$0	\$555,829,5 00	\$3,975,000	\$629,614,0 50
Noviembre	407,591	\$69,809,55 0	\$0	\$611,386,5 00	\$4,113,000	\$685,309,0 50
Diciembre	444,641	\$69,809,55 0	\$0	\$666,961,5 00	\$4,332,000	\$741,103,0 50

Costo Total	\$5,215,881,600.00
Costo Unitario Promedio	\$10,866.00

## MEDIDAS DE DESEMPEÑO

Tasa de utilización de la capacidad	31.46%
Tasa de eficiencia de la capacidad	9.49%
Colchón de capacidad	68.54%

## **COSTOS DE PRODUCCIÓN**

Costos Fijos	\$10,300.00
Costo Variable	\$1,029.00
Punto de Equilibrio	\$15.10
Costos Fijos [Corrección]	\$16,000.00
Costo Variable [Corrección]	\$35,256.00
Punto de Equilibrio [Corrección]	\$0.49